ASSOCIAÇÃO DE ESPORTES ADAPTADOS DE CAMPINAS

RESOLUÇÃO ADEACAMP 001/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO

DA  COMISSÃO  ELEITORAL
PARA A ASSEMBLEIA GERAL

ORDINARIA DA ADEACAMP.

O Presidente da Associação de Esportes Adaptados de Campinas ADEACAMP, no uso

de  suas  atribuições  conferidas  pelo  Estatuto  Social  e  considerando  a  realização  de

Eleições  para  escolha  da  Diretoria  Executiva,  Conselho Fiscal  e  Representante  dos

Atletas para o quadriênio 2025/2029 na Assembleia Geral Ordinária da Associação de

Esportes Adaptados de Campinas ADEACAMP:

RESOLVE:

Artigo  1º. Nomeia  a  Comissão  Eleitoral  para  conduzir  o  processo  eleitoral  na

Assembleia  Geral  Ordinária  da  ADEACAMP  do  dia  09  de  maio  de  2025  com  a

seguinte composição:

Presidente: Marcilio Nunes dos Santos

Membros:   Bruno Damaceno Ferreira

                              Erick Artur de Souza

Associação de Esportes Adaptados de Campinas – ADEACAMP
CNPJ: 10.851.259/0001-08

                                     Endereço eletrônico: adeacamp@gmail.com                                °

Rua José Monteiro Neto, 108, bairro Jardim Mirassol, Campinas/SP, CEP 13069-512.

mailto:adeacamp@gmail.com

ASSOCIAÇÃO DE ESPORTES ADAPTADOS DE CAMPINAS

Artigo  2º. Caberá  a  Comissão  Eleitoral  elaborar  o  Regulamento  Eleitoral  que

disciplinará as regras da eleição aos cargos da Diretoria Executiva, Conselho Fiscal e

Representante dos Atletas para o quadriênio 2025/2029.

Artigo 3º. Compete à Comissão Eleitoral:

I. Orientar e conduzir o processo eleitoral conforme o Edital da Assembleia Geral

Ordinária e o Estatuto da ADEACAMP;

II. Proceder  ao  exame  dos  requisitos  a  serem  observados  pelos  candidatos  a

Diretoria Executiva, Conselho Fiscal e Representante dos Atletas.

III. Deliberar sobre pedidos de impugnação;

IV. Conduzir o processo de votação;

V. Promover a apuração geral dos votos;

VI. Divulgar o resultado da eleição,  para homologação pela Assembleia Geral e

encaminhar a nominata dos eleitos à Diretoria Executiva para registro em Ata e

providências da posse;

VII. Deliberar sobre os casos omissos do Regulamento Eleitoral;

Artigo 4º. Esta Resolução entrará em vigor nesta data, com divulgação no site

www.adeacamp.com.br

Campinas/SP, 06 de março de 2025

_______________________________________
Ademir Batista de Souza

Presidente da ADEACAMP
CPF: 215.167.098-88

Associação de Esportes Adaptados de Campinas – ADEACAMP
CNPJ: 10.851.259/0001-08

                                     Endereço eletrônico: adeacamp@gmail.com                                °

Rua José Monteiro Neto, 108, bairro Jardim Mirassol, Campinas/SP, CEP 13069-512.

http://www.adeacamp.com.br/
mailto:adeacamp@gmail.com

		2025-03-06T21:33:15-0300